
 

 

 

 
 

 

 

 

   

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vydání zdarma 

 

 

 

 

 



 
- 2 - 

  

Vážení spoluobčané, 

 

blíží se čas vánoční a tak jako každý rok,  se bude  i letos konat:    

 

1. adventní neděli dne 27.11.2016 od 15.00 hodin mše 

v kostele Sv. Jana Křtitele a 

od 16.30 hodin tradiční rozsvěcení vánočního stromu před 

radnicí. 
 

Děti z mateřské i základní školy zazpívají vánoční koledy, naše spolky se 

postarají o občerstvení. Budete si moci pochutnat na vánoční štole, 

perníčkách i dalších dobrotách. Vánoční atmosféru dokreslí žesťový 

kvintet Quintetus Cantorus z Chebu. 

 

Srdečně Vás zvu na toto předvánoční setkání. 

 

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 
 
 

Společenská kronika 
       Jubilanti měsíce listopadu 

                                                                                             

                  

   Josefina Synáčová      85 let 

   Libuše Cílková      83 let 

   Margit Goldschaltová    83 let 

   Vlastimila Goldová      82 let                 

     
 

 

Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová 

 

 

Poděkování za odváděnou práci 
Rádi bychom touto cestou poděkovali našim novým pracovníků z Chráněného bydlení „ PATA“ v Chebu - 

panu Milanu Gerikovi a Ladislavu Pawelkovi.  Poděkování patří i našim spoluobčanům- Janu Malichovi, 

Jaroslavu Malému a Josefu Malému, kteří se k nám přistěhovali z Domova pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově. Od letních měsíců jste je všichni mohli spatřit, jak městu Skalná pomáhají 

s údržbou zeleně a s úklidem dětských hřišť a sportovišť.  

 
 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Blahopřejeme 

Blahopřejeme !! 
soustrast 

Upřímnou soustrast 

  

Společenská kronika 
             

 

 

 

 Jubilanti měsíce října:         
 
 
Gustav Wildmann   80 let   

Anna Trojáková   80let   

Elisabeth Markgráfová    88 let                   

 

 

 

Narození 
 

Jan Berki                         11.09.2009 

 

  
 
 

  Úmrtí 
   

  Traude Malzerová            20.09.2009 

                          Josef  Schäck                   23.08.2009  

                          Walter Uhl                       16.09.2009       

                            

 

 

 

 
                                        Matrikářka  MěÚ Skalná : Marta Suchánková  



 
- 3 - 

  

Informace ze ZŠ 

 
Naše škola zapojila do projektu „Ovoce a zelenina do škol". Projekt Ovoce a 

zelenina do škol byl v České republice zahájen ve školním roce 2009/2010. Jedná se 

o projekt Evropské unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a 

zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat 

proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci prvního stupně základních 

škol. Je vybráno 32 dodavatelů, mezi nimi i Bovys , který každé úterý dodává 

produkty do naší školy. Jeho maskot Bovýsek navštívil žáky prvního stupně, 

vyzkoušel jejich znalosti o ovoci a rozdal jim džusíky.   

Blanka Novotná 

 

Logická olympiáda 

Žáci naší školy se zúčastnili celostátní Logické olympiády, v kategorii mladších žáků postoupil z naší školy do krajského 

semifinále Jakub Drahý z 5. třídy  , v kategorii starších žáků Matěj Martinec ze 6.třídy . Gratulujeme! V poli hodnocených se 

umístilo z 54 zúčastněných 1. stupně 14 žáků a žákyň a ze 46 zúčastněných 2. stupně 28 žáků a žákyň.  

 

Výstava Lišejníky a jejich svět 

Ve dnech 11. a 14. 10. 2016 se žáci 7. a poté i 6. třídy jeli podívat na přírodovědnou výstavu Lišejníky a jejich svět. Výstavu 

dětem pomohl zprostředkovat RNDr. Jiří Brabec, zaměstnanec Krajského muzea v Chebu.  

Nejdříve dětem nabídl k ochutnání výluh a čaj ze dvou lišejníků - šídlovce kůstkovitého a pukléřky islandské. Poté děti seznámil s 

výskytem, významem, dělením a rozmnožováním lišejníků. Dozvěděli jsme se např., že lišejníky pomáhají datovat ústup ledovce 

v určitém místě a to podle jejich vzrůstu. Je známo, že lišejník přibude za rok pouze o cca 1 mm. Lišejníky se používají na výrobu 

čajů, pastilek proti kašli, alkoholu, ale také např. na výrobu stromečků a keříků v modelářství. Výstavu kromě reálných ukázek 

různých druhů lišejníků doprovázely jejich makrofotografie a krásné keramické modely lišejníků, které dětem pomohly udělat si 

lepší představu o stélkách těchto organismů.         

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Irena Heczková  

 

Halloween na prvním stupni 

Halloween letos opět slavily také děti z prvního stupně- všechny děti, učitelky i asistentka byly v maskách.  

Objevily se tu čarodějnice, kostry, upíři, víly, duchové, zkrátka vše, co nás může strašit. První hodinu jsme měli strašidelné 

počítání, druhou hodinu jsme čarovali v českém jazyce. Po svačině proběhla přehlídka všech strašidel na molu. Každá skupina pak 

postupně putovala z jedné třídy do druhé, kde plnila různé úkoly. Např.: sestavování strašáka, vymetání pavouků, lovení bonbónů, 

chytání much do pavučin. Den jsme si všichni užili. Nikdo se strašidel již nepoleká!      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Růžena Štěříková 



 
- 4 - 

  

Pyžamový den 
V pondělí 24. října se nám moc do školy nechtělo. Byli bychom ještě všichni zůstali raději v posteli a spali. 

Proto všechny děti z 1. - 4. třídy, učitelky i asistentka byly ve škole v pyžamu. První hodinu jsme se na koberci a svým polštářkem 

probouzeli s Raníčkem a pohádkou, druhou hodinu jsme ve smíšených družstvech vybarvovali, řadili a podle obrázkové osnovy 

vyprávěli celkem 10 pohádek. Poté jsme se v pyžamech přemístili do sportovní haly, kde proběhla velká polštářová bitva. Přestože 

to byl zajímavý i bojový den, nikdo nebyl zabit ani zraněn. Naopak! Všichni jsme vyhráli a sladká odměna po bitvě přišla náramně 

vhod.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Růžena Štěříková 

 

Burza škol 

Ve čtvrtek 3. 11. 2016 se žáci devátého ročníku v rámci výběru střední školy či učiliště zúčastnili Burzy škol v Chebu, kde měli 

možnost seznámit se s nabídkou středních škol, učilišť a nabízených oborů. Této akce se naše škola zúčastňuje každoročně, máme 

s ní velmi dobrou zkušenost, neboť žákům velmi pomáhá při výběru dalšího studia. Žáci se mohli informovat u jednotlivých 

stánků na vše, co je na dané škole či učilišti zajímá. Všichni tuto možnost využili a doufáme, že jim návštěva Burzy škol pomůže 

při rozhodování.  

Kateřina Hnilicová 

Turnaj v piškvorkách 

Letos se již podruhé zúčastnili žáci 8. a 9. ročníku oblastního turnaje ,,PIšQworky 2016“. Soutěž se konala na Gymnáziu v Chebu 

4. 11. 2016. Naši školu reprezentovaly dva týmy a bojovaly až do konce. Tým devátého ročníku s názvem ,, Název týmu“ se 

úspěšně umístil na 3. místě a postupuje do okresního kola, které se bude konat dne 16. 11. na SPŠ Ostrov. Gratulujeme!!!   

Kateřina Hnilicová 
 

  



 
- 5 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klub žen zve všechny občany starší 70. let na tradiční 

Setkání tří generací, které se uskuteční 
 

10. 12. 2016 od 14:00 hodin  

ve velké zasedací místnosti 

Sportovní haly Skalná. 
 

Pro každého bude připraveno malé občerstvení. 

K tanci a poslechu zahraje na harmoniku paní Růžena 

Štěříková.  

Připraveno je také vystoupení od taneční skupiny  

Trnky-Brnky a vystoupení    žáků ZŠ a MŠ. 

 
 

 

 

 

Srdečně se na Vás těší – Klub žen. 



 
- 6 - 

  

Co přinesl podzim do mateřské školy 
 Podzimní plody jsme využívali po celý podzim. Poštěstilo se nám také při houbaření v okolních lesích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle našeho školního vzdělávacího programu jsme prožívali také Dny vůně jablíček, při kterých jsme si uvařili 

jablíčkový kompot, vyráběli a malovali jablíčka, ochutnávali podzimní ovoce pouze podle chuti se zavázanýma očima 

aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Podzim přinesl také krásné dýně různých tvarů, barev a velikostí. Rozmanitost těchto plodů jsme si užili při výzdobě 

celé MŠ. Podařilo se vyrobit i dýňové strašidýlko, které svítí každé ráno u vstupních dveří do MŠ a vítá nás. 

 

Třída Motýlků navštívila farmu „ U 12 kmenů“, kde mohla vidět sklizeň 

zeleniny na poli, postavené 

dřevěné i slaměné domečky, 

které se nám všem moc líbily. 

Byli jsme pozváni 

k podzimnímu venkovnímu 

ohni a pro zahřátí všichni 

dostali výborný citrónový čaj. 

Děkujeme za vřelé přivítání na 

farmě a nevšední zážitek. 

V pondělí 24. října se uskutečnila plánovaná akce určená širší 

rodičovské veřejnosti v odpoledních hodinách tzv. PODZIMNÍ 

SLAVNOSTI. Počasí nám vůbec nepřálo, ale i přes vytrvalé přeháňky 

se nás na akci sešlo dost. Nejprve bylo připraveno podzimní vystoupení dětí na zahradě MŠ s ozvučením pro rodiče. 

Potom již děti společně se svými rodiči plnili připravené úkoly pro celou rodinu nebo soutěžili (rodič x dítě) na 

stanovištích či vyráběli při společných tvořivých dílnách a přitom si užili spoustu legrace. Občerstvení bylo také 

stylové – dýňový koláč z naší kuchyně. Potraviny na občerstvení pro všechny děti i rodiče na tuto akci uhradila paní 

Petra Strejcová a dýně na koláč darovali manželé Hofericovi ze Skalné a pan Turek st. ze Starého Rybníka. Všem třem 

dárcům MŠ velice děkuje.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
- 7 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 4. listopadu se konala ve spolupráci se žáky 9. tř. ZŠ-  

DRAKIÁDA. Počasí 

nám tentokrát docela 

přálo, a když se zmírnil 

vítr, dohnali to někteří 

deváťáci svým rychlým 

během. Byla to přehlídka 

papírových krasavců 

různých velikostí a 

barev. Do oblak vzlétlo 

asi 20 draků, zážitek 

z pouštění draků si nenechaly ujít všechny tři třídy naší MŠ. Děkujeme 

žákům 9. třídy ZŠ za spolupráci, bez které by se tato akce nemohla 

uskutečnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 9. listopadu měly děti třídy Sluníček a Motýlků zajištěn výlet pro nás přistaveným autobusem do Chebu na 

představení Pouličního divadla Viktora Braunreitera „ Kdo je to král?“. Divadelní zpracování přiblížilo našim 

nejmenším divákům velkou postavu vladaře našich dějin k připomenutí výročí 700. let od narození Karla IV. Doprava 

i představení byly pro děti zdarma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Za mateřskou školu Bronislava Kuželková, ředitelka 
 

 



 
- 8 - 

  

 

 
KDY: v pátek 9. prosince 2016  

KDE: u hradu Vildštejn ve Skalné 

PROGRAM: zahájení ve 14:30hod. 

 vypuštění balonků s přáním v 15:15hod. 
(balónky budou připraveny na místě) 

    volná zábava 
 

TĚŠIT SE MŮŽETE NA vystoupení dětí ze ZŠ, 

hasičskou techniku, policejní psovody, vypuštění 

balónků s přáním, občerstvení a předvánoční 

svařáček. 

 

V tento den bude Ježíšek i všichni jeho pomocníci 

připraveni chytat vánoční přáníčka, připevněná 

k balónkům. Přijďte si i Vy poslat své přání! 
 

 

 

 

Vážení přátelé Českého Ježíška! 

I v letošním roce proběhne akce Vypouštění balónků s přáním k Ježíškovi aneb 

Pokus o rekord. V roce 2015 se podařilo vypustit 87 923 balónků z 398 míst 

v celé ČR. Tím se sice nepodařilo překonat dosavadní rekord v počtu balónků 

vypuštěných v jeden okamžik z roku 2014, ale i letos se o to 

pokusíme. Pojďte se o to pokusit s námi! 

 



 
- 9 - 

  

SPCCH - Naše podzimní toulání krajem 
 

Pečlivě ukryt v těžko hledatelném lesnatém místě u Kynžvartu, obrovský a překrásný 

„bludný kámen“, obrostlý mechem a kapradím, nám tentokráte žádné „bloudění“ v našem 

toulání nepřipravil. 

V proměnlivém, ale poměrně pohodovém počasí podzimu jsme zamířili hned na tři cíle ve 

Slavkovském lese. První zastávkou byl státní zámek Kynžvart, sídlo kancléře Metternicha a 

jeho potomků. V téměř dvouhodinové prohlídce dvou okruhů jsme si prohlédli 

reprezentativní interiéry zámku, vzácná umělecká díla, pracovnu kancléře, obsáhlou 

knihovnu, zajímavé dary vládnoucích osobností  

i nejstarší soukromé muzeum s unikátním kabinetem kuriozit. Procházeli jsme sály , kde na 

nás dýchla historie i sběratelská vášeň majitelů. Uchvátila nás velká zámecká knihovna o 

43000 svazcích s díly nemající u nás srovnání, sbírka posledního chebského kata Karla 

Hussa s rozličnými katovskými nástroji i jeho léčivými prostředky té doby a ostatní 

předměty, z nichž některé nemají srovnání ve světě. U posledních dveří zámeckých místností 

jsme se zastavili u nejcennější části muzea – dvou egyptských mumií z doby 3 500 let před 

naším letopočtem. 
 

Abychom dostatečně vstřebali perfektní průvodcovská slova  prohlídky, zastavili jsme se 

v zámecké restauraci a doplnili vše, co tělo žádalo k posílení ke zdolání nenáročného okruhu 

naučné stezky v Národní přírodní rezervaci Kladská ve Slavkovském lese, která byla 

vyhlášena již v roce 1933 a nyní o ni pečují Lesy ČR. Důvodem ochrany jsou typická 

vřesoviště a rašeliniště s jedinečnou florou i faunou.Rysa ostrovida jsme nezahlédli, určitě 

nás nenápadně pozoroval odněkud ze vzdálenějších a nepřehledných koutů rašelin  

I velmi plachý pták a věrný obyvatel Kladských rašelinišť, čáp černý, 

už mířil před zimou do tepla jižní Afriky. Ledňáček říční na Kladském rybníce také před 

námi nelovil. Škoda!  
 

A po dobré kávičce a vynikajícím štrůdlu jsme zamířili do třetího cíle naší cesty – do parku 

Miniatur v Mar.Lázních. Expozice se nazývá Boheminium, podle historického pojmenování 

naší země – Bohemia.Při inspirativní, 1.5km dlouhé procházce, lze obdivovat hrady, zámky, 

technické památky, flotilu letadel českých aerolinií, historické vláčky i pohyblivé modely. 

Precizní práce modelářů velmi věrně odpovídají originálům, jen jsou 25x menší a je jich více 

než padesát. Každým rokem přibývají další. 

  

A pak už byl před námi poslední kus cesty. S naším zkušeným a velmi ochotným řidičem 

jsme mířili zpátky k domovům s přesvědčením, že se zase brzy na nějaké toulky vydáme.  
 

Hlavičkolámání 
Jedenáct natěšených hlavičkolámačů se 10. října 2016 sešlo v kulturním domě, aby 

předvedlo sobě i ostatním, jak se umí poprat se zadaným hádankářským úkolem v řízené 

části našeho odpoledne. Podle usilovného podpírání hlav bylo vidět zapálení do luštění a 

zúročení přípravy. Při vyhodnocování všichni uspěli a zadařilo se i v pohádkovém minikvízu, 

vlastním luštění křížovek, sudoku, hlavolamů a ostatním. V závěru jsme ochutnali různé 

lákavé jednohubky a rádi strávili báječné tři podvečerní hodiny pospolu. Každý si odnesl 

pěknou cenu, kterou využije při karetních a pexesových hrátkách pod lampou doma. Bylo to 

fajn a zase příští podzim ahoj.  
 

                                                              Vítězslava Pospíšilová 



 
- 10 - 

  

K U L T U R A 
 

Přehled kulturních pořadů pro měsíc listopad 2016: 

Muzeum Cheb  
Otevírací doba:  
Otevírací doba: od 1. října do 31. prosince 2016 

Muzeum otevřeno DENNĚ MIMO PONDĚLÍ A ÚTERÝ od 9.00 hod. do 17.00 hod. s polední přestávkou od 12.30 hod. do 13.00 hod. 
1. Výstava „Krása času. Hodiny ze sbírky Muzea Cheb“ - potrvá od 11.11.2016 do 1.1.2017, pokračuje od 8.4.2017 do 4.6.2017. Výstava představí 

návštěvníkům nejcennější a nejlépe zachované hodiny z muzejní sbírky Muzea Cheb s těžištěm zejména v období 19. století (např. nástěnné lidové hodiny, 

sloupkové, stolní, stojací atd.). 
2.  „Muzejní Advent“ (18. ročník) se koná v sobotu 26.11.2016  od 10.00 hod. do 17.00 hod. 

Kulturní centrum Svoboda   
20.11.  10:00 FREE FLER MARKET 

26.11. 20:00 NAROZENINOVÝ MEJDAN RADIA EGRENSIS 

27.11. 18:00 JAKUB SMOLÍK - VÁNOČNÍ ACOUSTIC TOUR 
01.12. 19:00 ÚSMĚVY IVO ŠMOLDASE S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE 

04.12. 18:00 KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS! 

10.12. 20:00 20. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA CHEBU         

Západočeské divadlo Cheb            

17. 11.  19:00 ŽEBRÁCKÁ OPERA | DIVADLO NA TAHU PRAHA – host   divadlo 

18. 11.  19:00 V Davidově rouše - komická jednoaktovka     za oponou | v prosinci derniéra! 

19. 11.  20:00 Noc bláznů - australská komedie      divadlo 

22. 11.  19:00 Adéla ještě nevečeřela - muzikál      divadlo 

30. 11.  19:00 Prokletí rodu Baskervillů – dokonalá parodie     divadlo 

03. 12.  19:00 Marie Antoinetta - moderní portrét rozporuplné ženy    divadlo 

07. 12.  19:00 Noc bláznů - australská komedie      divadlo | skupina E 

09. 12.  19:00 Stařec, moře a dívka - obrazivé monodrama     studio d 

10. 12.  19:00 KAREL IV.aneb STRASTI OTCE VLASTI | činohra Karlovarského městského divadla - host 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně   

18.11. 19:00 TOGETHER – Slavnostní zakončení 19. ročníku LFL českoněmeckým čtením spisovatelů  
22.11. 19:30 OPERNÍ A OPERETNÍ GALASHOW - operetní koncert 

24.11. 19:00 KLÍČE NA NEDĚLI– komedie 

25.11. 19:30 STRAUSSOVY NEJKRÁSNĚJŠÍ VALČÍKY –koncert 
29.11. 19:30 KYTICE SLAVNÝCH MELODIÍ – operetní koncert 

02.12. 16:00 O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE– pohádka 

03.12. 19:30 ZABIJÁK JOE – komedie 

Kino SVĚT Cheb    
16. 11. 16 St 17:30 Pohádky pro Emu 

  20:00 Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny 

17. 11. 16 Čt 00:01 Fantastická zvířata - půlnoční představení 

  15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Hologram pro krále 

18. 11. 16 Pá 15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Hologram pro krále 

19. 11. 16 So 13:00 Trollové - 3D 

  15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Hologram pro krále 

20. 11. 16 Ne 13:00 Tajný život mazlíčků 

  15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Hologram pro krále 

21. 11. 16 Po 17:00 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:00 Americká idyla 

22. 11. 16 Út 17:00 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:00 Americká idyla 

23. 11. 16 St 17:00 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:00 Americká idyla 

24. 11. 16 Čt 15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Noční zvířata 

25. 11. 16 Pá 15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Noční zvířata 

26. 11. 16 So 13:00 Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa - 3D 

  15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Noční zvířata 

27. 11. 16 Ne 13:00 Trollové 

  15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

  17:40 Fantastická zvířata a kde je najít - 3D 

  20:15 Noční zvířata 

28. 11. 16 Po 17:30 Pohádky pro Emu 

  20:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

29. 11. 16 Út 17:30 Pohádky pro Emu 

  20:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

30. 11. 16 St 17:30 Pohádky pro Emu 

  20:00 Fantastická zvířata a kde je najít 

Městská knihovna     
Půjčovní doba knihovny:  

Pondělí, Úterý a Čtvrtek      od 13.00 do 16.30 

Středa a Pátek                       od 13.00 do 17.00 

Registrační poplatek pro dospělého čtenáře činí 40,-- Kč na 12. měsíců, poplatek dětského čtenáře 20,-- Kč.  

Zároveň Vám připomenu elektronický kontakt s knihovnou - knihovna@skalna.cz . Naše internetové stránky jsou – www.knihovna-

skalna.cz. 

Na těchto adresách můžete provádět veškeré dotazy nebo požadovat prodloužení výpůjček. Na internetových stránkách knihovny si můžete 

zkontrolovat počet knih, které máte půjčeny a termín k jejich vrácení. Rovněž je možno na těchto stránkách zadávat rezervaci knih.                                                                        

                                                                                                          Denisa Tuscherová, knihovnice 

http://www.divadlofl.org/program-divadla/210-together/event_details
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=u4b15V5GlrzYH34QI0YYbQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=JlFWNIB4gXsG3A37RAr7lw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=dcThZjfj3jJIc14d9JWkFg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=7y61kniu1CIJL8AFRPhWwQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=kdfwY6qU6ywhm%2b4HSaaDcQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=HL0HI00CpAhAD3mLggGusw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=E3LX75zxjOIDgyk6%2fR3F0g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=mF7RIFabaeqMxelpjLvPYA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=%2b8w8CemUFolWcFjByDOSzw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=cO0TV%2fSKDkrq1LBC2E15JQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=mDaa1Z%2bcSp8BKhzZgMWkzA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=UOsDBSLTS57DyODOHQcy3w
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=GFk1Ws40aW7RG7TIBjXX2g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=jlVOZGweorWPJvFZcAeOhQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=siFubaQ8mLMSea20U3BpCA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=CsL38tK9wrRZXEJSmRIz1g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=X1dNcV6AKZ1wB9tOUckdQQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=4CFjzEDRJuWM9Ys73UPBAQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=MOwgfALC6TBd9jVLk1DuJw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=mnTKzFM6eNdCtsG%2fUx3%2bvA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=eVcxp9TlhgACaB6CHLx7KQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=YMEIYZ1eNYHAXRKpXu%2bYMQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=zF5GSgmlf813UiY4jOMq%2bQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=HUyLdAdJMa8zl06JhmZgNg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=grUhBnoq%2bL2kraJewtoBqw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=UhAf0MrPGzs1rXdCXFimyQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=XvvSyeagLiK95sHL2DtmVg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=qyM7BZVlhyFR%2fT3A%2fcXOhQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=MT4H9JEE5i5UO8fVGUEKwQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=ee%2bI2r9xafjB5O6PMcdxMw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=dimohFIpDvAeNie188YCSQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=bHEbztt2irLxGk3FuKV2tA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=ug3HJcthbnFvp%2bKHTISnWA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=M0g5FHSdHB4eSQ6E5G2h1g
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=tDQbzDP3Yl61pst36HK1kA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=JX8ReQQQRkPPH2dIofKaaQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=X1sEOF3UHzZlybEDBagfcQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=3m%2f%2byf18CgOq%2be3CgDd4TA
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=0Pqlz%2fHuVrZBadJaNyjeMg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=uMJmS08kFRcpk8D2uGA3fw
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=jYPPr4rhjIT%2fM%2fgysd%2bmWg
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=6k8mYtDUCQvJg8TyF6IhXQ
http://prodej2.disdata.cz/akce3.aspx?id=gc3M21ISHYrEZK%2fiNae%2f0A
mailto:knihovna@skalna.cz
http://www.knihovna-skalna.cz/
http://www.knihovna-skalna.cz/


- 11 - 

 

Závod požárnické všestrannosti 
V sobotu 15. října se konal závod I. kola okresní Hry plamen, a to závod požárnické všestrannosti v Milíkově.  

Družstva mladých hasičů z celého okresu Cheb prokázala své znalosti a dovednosti na trati dlouhé 2 km pro mladší kategorii a 

až 3 km pro starší kategorii. Tato trať obsahuje celkem 6 stanovišť:  

1. střelba ze vzduchovky 

2. topografie – práce s mapou a buzolou 

3. znalost vázání uzlů 

4. požární ochrana – skupiny hašení a požární značky 

5. poskytnutí první pomoci – ošetření kolene a předloktí šátkem 

6. překonání vodorovného lana – ve výšce až 2 m bez dotyku země 

Mladí hasiči ze Skalné si v tomto závodě získali 4. místo a 3. místo. Děkujeme domácím za připravené občerstvení a 

příjemnou soutěžní atmosféru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Schveinerová 

vedoucí mladých hasičů Skalná 

 

  



- 12 - 

 

FK Skalná z.s.  –  zprávy z oddílu kopané 
Vážení sportovní přátelé - fandové fotbalu, 

v sobotu 5. listopadu a  následující den v neděli žákovským dvojzápasem, ukončila naše družstva podzimní část 

fotbalového ročníku 2016 / 2017. Závěr této části vyšel především našemu A -  mužstvu, které v posledních třech 

zápasech zatížilo konto soupeřů 21 brankami a plným ziskem 9 ti bodů. Venku jsme porazili Kraslice 6 : 2, doma 

si poradili s Bochovem 7 : 3 a v posledním utkání jsme si zastříleli na hřišti dlouholetého rivala Kynšperku a 

zvítězili  vysokým skóre 8 : 2. Po některých rozpačitých výkonech v předchozích utkáních jsme si tímto počinem 

vylepšili situaci a se ziskem 19 bodů, skóre 44  : 35   skončili ve středu tabulky na 8  místě. Střelci mužstva se stali 

J. Holý a F. Novák shodně se 13 vstřelenými brankami – blahopřejeme. Dobrý závěr i celkové umístění je 

výsledkem dobré práce hrajícího trenéra Jardy Kapice za pomoci i ostatních hráčů a realizačního týmu. Za 

výkonný výbor jim patří poděkování s přáním dobré zimní přípravy, vhodného doplnění hráčského kádru a 

úspěšných výsledků v jarní části. 

Samostatnou kapitolou jsou mládežnická družstva, která pod vedením P. Mariánuse – starší žáci, J. Novotného – 

mladší žáci, M. Batisty – starší přípravka a V. Slepičky – mladší přípravka odváděla potěšující sportovní výkony, 

kde nejsou hlavním cílem body a skóre ( v rámci zápasů jsou rovněž motivem hráčů, trenérů i rodičů ), ale radost 

z toho, že se nám naše mládežnická fotbalová základna rozrůstá. Nemalým přínosem je skutečnost, že vedeme děti 

ke sportu a celkovému pohybu a jak často zní od našich televizních komentátorů – k fotbalu zvlášť. Z hlediska 

úrovně mládežnických družstev startujeme jednak v okresní soutěži ( starší a mladší přípravka ) a historicky 

poprvé máme v krajské soutěži zastoupení starších i mladších žáků. I zde je před trenéry a hráči zimní období 

tréninkových jednotek, halových turnajů a příprav na nadcházející soutěžní období – jaro 2017. 

Touto cestou rovněž děkuji trenérům, hráčům a především rodičům za jejich zájem , podporu a přízeň. 

Výkonný výbor se v průběhu této části věnoval především zajištění a přípravou mistrovských utkání všech 

mužstev v pravidelných týdenních cyklech. Kromě toho jsme průběžně řešili údržbu a správu majetku a inventáře, 

jednali jsme se sponzory, hledali dotační tituly s cílem komplexního finančního pokrytí naší činnosti. V tomto úsilí 

musíme pokračovat včetně dalších rozvojových akcí tzn. vodní zdroj pro zavlažovací systémy, rekonstrukce 

tribuny, oplocení a další především v úzké spolupráci s Městem Skalná. I zde patří poděkování všem členům 

výboru a v neposlední řadě i vám příznivcům a skalním fandům FK Skalná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Miroslav Balej 

předseda fotbalového klubu  



- 13 - 

 

STP přípravka FK Skalná 
STP přípravka FK Skalná odehrála svůj poslední zápas podzimní části sezony 2016/2017.Jsme velice 

rádi, že jsme celou podzimní část sezony podávali velice  vyrovnané a výborné výkony, v každém utkání 

zazářil jiný hráč, což jako trenéři velice kvitujeme. Velice děkujeme všem hráčům za předvedené výkony 

ve všech zápasech a v přístupu na tréninku, děkujeme všem rodičům a přátelům dětí za neustálou 

podporu při utkáních a těšíme se společně na další skvělé výkony v jarní části sezony starší přípravky. 

 

Tým trenérů starší přípravky FK Skalná 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tým trenérů starší přípravky FK Skalná 

 

Přijmu tesaře/pokrývače/klempíře na ŽL nebo 

brigádně - dle dohody. 

 Mzda 120,- až 180,- Kč/ hod., prémie dle 

zakázek. 

 TESAŘSTVÍ Viktor Kajaba,  

Frant. Lázně, tel. 724 517 225 
  

26.11.2016 se od 10:00 do 17:00  

uskuteční ve velké zasedací místnosti 

Sportovní haly Skalná 

Second hand značkového oblečení  

(ženy, muži, děti) 

 

      Těšíme se na Vaši návštěvu !! 



- 14 - 

 

 
 

KADERNICTVÍ  

MAGNOLIA 
OPĚT OTEVŘENO OD ŘÍJNA 

 
ÚTERÝ – 9:00 – 13:00 

ČTVRTEK – 13:00 – 18:00 
 

TEL. ČÍSLO: 605 449 569 
 

NA VAŠI NÁVŠTĚVU SE TĚŠÍ 
PETRA POUZAROVÁ 

Salon Magnolia 
 

Dámská i pánská kosmetika 

Ošetření hyaluronem i botoxem 

Abraze pleti, Kyslíková terapie 

Klasická, francouzská a japonská 

manikúra 

Zdobení i  modeláž, úprava nehtů 

Zdravotní pedikúra i pro 

diabetiky 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Ilona Kuhnla 

Tel.: +420 776865955 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 

přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • tel. 354548823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9,   

 e-mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla k 10.dni daného měsíce • vyšlo 15.listopadu 2016 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme.  
Ten, kdo neobdrží Skalenský zpravodaj do své poštovní schránky si jej nově může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné. 

Salón Pavla ve Skalné 
Hotel Garni Vildštejn Česká 75 Skalná 
(vchod zadem přes parkoviště hotelu) 

 

Nabízí: 
PEDIKÚRU 120 Kč 
MANIKÚRU 80 Kč 
GELOVOU MODELÁŽ se zdobením 250 Kč 
KOSMETIKU CELKOVOU  300 Kč 
(obsahuje: úpravu obočí, masáž dekoltu a obličeje, čištění 
pleti, peeling, masku na obličej a dekolt, na závěr krém) 
BARVENÍ OBOČÍ   40 Kč 
BARVENÍ ŘAS  50 Kč 
HLUBOKÉ ČIŠTĚNÍ PLETI 150 Kč 
DEPILACE OBLIČEJE                                       od  30 Kč 
ÚPRAVA OBOČÍ   30 Kč 
DEPILACE RUKOU A NOHOU                       od  150 Kč 
RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ                                od  200 Kč 
dále nabízí: PARAFÍNOVÝ ZÁBAL NA RUCE A NOHY,          
P-SHINE NA NEHTY, TRVALOU NA ŘASY, MIKROMASÁŽ 
OČNÍHO OKOLÍ, BIO-DETOX PŘES CHODIDLA 
 
objednávky telefonicky :  
ranní, odpolední - na čísle 739 135 088                                                                                                                          
 
odpovědný vedoucí: Pavla Hottmarová 
 
 

 


